
kor. SOD nr UM. 1017824.2023 

 

Zarządzenie nr PM-8841/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z 22 listopada 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na: 

1. objęcie w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji sp. z o.o. 657 (słownie liczba: sześćset pięćdziesiąt siedem) 
udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy, o łącznej 
wartości 328 500,00 zł (słownie złotych: trzysta dwadzieścia osiem tysięcy 
pięćset 00/100); 

2. pokrycie udziałów, o których mowa w ust. 1, wkładem niepieniężnym  
w postaci prawa własności sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, na które 
składają się: 

1) sieć wodociągowa z PE Ø160 mm o długości 190,14 m, 
zlokalizowana w rejonie ul. Tarnogórskiej wraz z odcinkami z PE Ø63 
mm o długości 30,06 m oraz PE Ø90 mm o długości 17,61 m; 

2) sieć wodociągowa z PE Ø110 mm o długości 26,59 m, zlokalizowana 
w rejonie w ul. Tarnogórskiej wraz z odcinkami z PE Ø75 mm  
o długości 6,00 m; 

3) sieć wodociągowa z PE Ø160 mm o długości 35,73 m, zlokalizowana 
w rejonie ul. Kolberga; 

4) sieć wodociągowa z PE Ø90 mm o długości 1,09 m, zlokalizowana  
w rejonie ul. Kolberga; 

5) sieć wodociągowa z PE Ø110 mm o długości 72,41 m, zlokalizowana 
w rejonie ul. Składowej wraz z odcinkami z PE Ø63 mm o długości 
2,71 m; 

6) sieć wodociągowa z PE Ø90 mm o długości 28,29 m, zlokalizowana 
w rejonie ul. Toszeckiej wraz z odcinkami z PE Ø75 mm o długości 
8,47 m oraz PE Ø40 mm o długości 0,73 m; 

7) sieć wodociągowa z PE Ø90 mm o długości 39,47 m, zlokalizowana 
w rejonie ul. Toszeckiej; 

8) sieć kanalizacji sanitarnej z PVC Ø200 mm o długości 16,09 m, 
zlokalizowana w rejonie ul. Toszeckiej; 

znajdujące się na terenie Centrum Przesiadkowego w Gliwicach, na działkach 
stanowiących własność miasta Gliwice o numerach 24/3, obręb Centrum, 
zapisanej w KW o numerze GL1G/00034341/6, 25/1 i 27/2, obręb Centrum, 
zapisanych w KW o numerze GL1G/00027257/8, 380/2 i 440, obręb Centrum, 
zapisanych w KW o numerze GL1G/00040814/8, 381/2 i 382, obręb Centrum, 
zapisanych w KW o numerze GL1G/00048534/7, 435, 443 i 444, obręb 
Centrum, zapisanych w KW o numerze GL1G/00055238/4, 439, obręb Centrum, 
zapisanej w KW o numerze GL1G/00038210/7, 441 i 445/2, obręb Centrum, 
zapisanych w KW o numerze GL1G/00048094/0, 867, obręb Zatorze, zapisanej 
w KW o numerze GL1G/00035655/7, działkach stanowiących własność Skarbu 
Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym miasta Gliwice o numerach 



368/1, obręb Centrum, zapisanej w KW o numerze GL1G/00138555/8, 368/13, 
obręb Centrum, zapisanej w KW o numerze GL1G/00128853/4, 371/1, obręb 
Centrum, zapisanej w KW o numerze GL1G/00138942/8 oraz działce 
stanowiącej własność innej osoby o numerze 26, obręb Centrum, zapisanej  
w KW o numerze GL1G/00032834/5. 

§ 2. Wartość wkładu niepieniężnego, o którym mowa w § 1 ust. 2, w wysokości 328 
551,71 zł netto (słownie złotych: trzysta dwadzieścia osiem tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt jeden 71/100) została określona w oparciu o umowę z Wykonawcą 
zadania „Zachodnia Brama Metropolii Silesia – Centrum Przesiadkowe w Gliwicach”. 

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie netto 328 551,71 zł (słownie złotych: 
trzysta dwadzieścia osiem tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden 71/100) a wartością 
obejmowanych udziałów w kwocie 328 500,00 zł (słownie złotych: trzysta 
dwadzieścia osiem tysięcy pięćset 00/100), w wysokości 51,71 zł (słownie złotych: 
pięćdziesiąt jeden 71/100), Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji przeznaczy 
na kapitał zapasowy.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


